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0. klasse / Børnehaveklasse 
I børnehaveklassen er indholdet leg og læring. Her arbejder vi med at gøre børnene fortrolige med skolens 

liv. Som en naturlig del af dagligdagen arbejder vi med indførelsen i skolelivet, vi arbejder med mange 

begreber, bogstaverne, talstørrelserne m.v. Der arbejdes målrettet med sproglig opmærksomhed.  

Mødetiden er: 8.00 –14:00. 

Garderobe 
SFO og skole deler garderobe. Der skal ligge et sæt skiftetøj i kassen i yngste team. Derudover skal der være 

relevant overtøj og fodtøj for årstiden. Husk navn i fodtøj, regntøj og overtøj.  

Glemmekassen tømmes to gange årligt - december og juni.  

Idræt 
En gang om ugen har klasserne idræt. Det indebærer for alle omklædning og bad (dog uden at få håret 

vådt). Derfor skal børnene medbringe skiftetøj og håndklæde den dag, de skal have idræt. For 0. klasse vil 

det ikke fra starten være udendørs, da målet er at introducere børnene til fysiske rammer, så de lærer at 

færdes sikkert i salen og bruserummet. Ellers vil idræt i sommerhalvåret foregå udenfor hvis det er muligt 

ellers i salen, eller hvis salen er optaget vil SFO’ens multirum blive anvendt. 

Postmappe i 0. klasse 
De fleste beskeder fra skolen gives via Aula. Fødselsdagsinvitationer eller andet vil blive afleveret i 

postmappen. Husk at tjekke postmappen hver dag. 

Biblioteket 
Lærerne i 0.kl. følger med børnene i biblioteket 1 gang om ugen. Her lærer alle at færdes, bruge 

computeren til udlån og finde velegnede bøger til aldersgruppen. 0. klasse præsenteres for forskellige 

genrer og højtlæsning. Man må låne lige så mange bøger, som man er gammel – dvs er barnet 6 år, må 

han/hun låne 6 bøger. 

Legetøj 
Det kan være trygt at have en lille legeting i tasken de første uger - og det er OK – men ellers skal legetøj 

kun medbringes på legetøjsdage. 

Første onsdag i hver måned bliver for de yngste klasser brugt til legetøjsdag. Det er lidt forskelligt hvor 

meget det fylder i skoledagen, men må bruges i legetimerne og frikvarterne. Det skal være noget børnene 

selv kan administrere og passe på, og tåle at blive vist frem. 

Venskabsklasse 
5. klasse er 0. klasses venskabsklasse. 5. klasse vil være behjælpelig med forskellige praktiske ting, f.eks. at 

vise rundt på skolen, samvær og hjælp i frikvarteret og hjælp med tilsyn i klassen ved dårligt vejr. 

Besøg i klassen 
Efter efterårsferien er forældre velkomne til at komme på besøg i skoletiden hos 0. klasse efter aftale med 

Karin. Det kan være et par timer eller hele skoledagen. Besøget kan anbefales, da det giver en god 

forståelse for, hvad jeres barn laver i skolen, kammeraterne, frikvartererne etc.  



Frikvarter 
Børnene er ude i alle frikvarterer. Ud over gårdvagterne, er der en voksen fra 0. klasse med ude i de første 

uger af skoleåret, indtil de nye børn føler sig trygge i de nye omgivelser. I tilfælde af meget dårligt vejr, kan 

børnene være inde i frikvarteret efter aftale med 5. klasse om tilsyn.  

Spisepauser 
Yngste team spiser første madpakke 9.35 og igen 12.25. En god idé kan være at give børnene to madpakker 

med, så de ikke spiser al mad i første spisepause – og har ekstra med til SFO.  

Boden 
Der kan købes mad i boden hver dag. Der kan købes brød og juice til 5 kr. pr stk., men skolen anbefaler, at 

børnene i yngste team primært handler om fredagen. Der har 6. kl. salg af varm mad, der oftest består af 

pizza eller pølsebrød.  

Børn i 0. kl. må købe mad i boden efter efterårsferien. 

6. klasse bestyrer boden i løbet af hele skoleåret og overskuddet går til deres tur til Bornholm.  

Udelegetøj 
Børnene kan låne rulleskøjter i SFO-tiden, som de kan øve sig på. Egne rulleskøjter, skateboard og løbehjul 

må gerne medbringes, men det er på eget ansvar. Klassen har legetøj, som kan bruges i frikvarterne.  

Legemakkere 

I 0. kl. vil eleverne blive sat sammen to og to som legemakkere i frikvartererne for at skabe nye relationer 

mellem børnene. Dette princip videreføres bruges også i de andre klasser. 

Det er i legen, børnene finder ud af, hvem de selv er; legen er en vigtig del af børnenes hverdag, leg er også 

læring. 

Uden for skoletid 

Klassearrangementer 

Skolen opfordrer til, at forældrene igangsætter arrangementer uden for skoletid for hele klassen.  Det 

styres via legegrupperne, som en forældregruppe nedsætter. 

Trivselsgrupper 
Der er tradition for, at der i 0. klasse på første forældremøde nedsættes en gruppe af forældre som 

igangsætter trivselsgrupper og klassearrangementer. Trivselsgrupperne giver børnene mulighed for at 

komme hjem til hinanden på skift, og giver et godt miljø for klassen og øger klassens trivsel. Det giver 

endvidere forældrene mulighed for at snakke sammen. Der er kutyme for at forsætte de første år, hvor 

trivselsgrupperne blandes på ny flere gange undervejs. 

Fødselsdage 
Børnefødselsdage fejres i 0. klasse med lys, sang og tegninger. I de øvrige klasser fejres fødselsdagen også 

men lidt mindre. Hvis der uddeles invitationer på skolen, så skal invitationerne være til alle, eller hhv. alle 

drenge eller alle piger. Det er en fordel, at der både informeres via besked på Aula og en invitation lagt i 



børnenes postmapper. Der gives ligeledes besked  til SFO og Klub. Skolens lokaler kan lånes efter aftale 

med kontoret. 

Bus til fødselsdage 
Hvis man ønsker at bruge skolebussen til at transportere hele klasser med hjem til en fødselsdag, så skal 

man give busselskabet besked på forhånd. Det er ofte små busser, der henter børnene på Knudsøskolen og 

der er derfor ikke plads til, at der pludselig skal en hel klasse med bussen udover de andre børn. Derfor skal 

der indsættes en større bus på ruten den dag. Hvis ikke man bestiller bussen på forhånd, kan det betyde, at 

chaufføren ikke vil tage alle børn med.  

Bustiderne findes på skolens hjemmeside, under information. Husk at ring til Jørns Busser på tlf 86943115.  

Generelt 

Ipad mm (eget elektronisk udstyr)  
Hvis man har Ipad eller lignende med i skole eller SFO skal den forblive i tasken. I SFO’en må ipaden bruges 

efter kl. 16.00, onsdage dog efter kl. 15.00  

Ipaden må bruges efter aftale med de voksne – f.eks. i forbindelse med en aktivitet eller på et værksted. I 

lektiecafeen må den medbringes de dage lektiecafeen er åben, hvis den skal bruges i forbindelse med 

lektier. Vær opmærksom på, at skolen ikke har en forsikring, der dækker, hvis der sker uheld med de 

medbragte Ipads mm. 

Svømmeundervisning 

Alle elever skal som minimum tilbydes 1 års svømning. Det vil typisk være i 4. kl. børnene bytter 

idrætstimerne ud med svømning i Skanderborg svømmehal. Derudover vil vi reklamere for vinterbadning 

hver torsdag i SFO.  

Telefon og Aula 
Det er muligt at tilgå Aula fra telefonen 

Lektiecafé 
Yngste team: mandag, tirsdag og torsdag fra kl. 13.30 -14. 

Ældste team: Mandag, tirsdag og torsdag fra kl. 14 - 15 

Musikværkstedet 
Er en frivillig organisation som samarbejder med skolen. Der tilbydes gruppe- og solo-undervisning. 

Underviserne er typisk professionelle musikere, men kan også være dygtige amatør musikere med solid og 

bred undervisningserfaring. Læs mere om Musikværkstedet og undervisningstilbuddene på skolens 

hjemmeside.  

Mødetid 
Børnene møder kl. 8.00. I 0. klasse vil der være tilsyn fra kl. 7.50. Børnene skal være klar ved deres bord lidt 

før 8.00. Klokken ringer 1. gang 7.50 og 2. gang 8.00. Hvis børnene afleveres før kl. 7.50 skal de afleveres i 

SFO.  



Skolemælk 
Skolemælk bestilles særskilt af forældrene hvis dette ønskes. Børnene får en seddel med hjem om dette på 

første skoledag. Klassens dukse henter mælken og de deles ud i klasserne i spisefrikvartererne. 

SFO / skolefritidsordning 
Skolefritidsordningen er for børn fra børnehaveklassen til og med 2. klassetrin. 3. klasse har mulighed for at 

gå i både SFO og Klub. 4- 6. klasse går i klub, og her har de mulighed for også at vælge aftenklub 1 gang om 

måneden. I SFO tilbydes pasning, leg og anden pædagogisk tilbud.  

Skolefritidsordningen holder åbent alle hverdage fra 6.30-8.00 og 14.00-17.00, fredage dog 14.00-16.30 – 

også i skoleferierne. I sommerferien etableres der en særlig sommerferieordning, hvor det er muligt at 

melde sig til den eller de uger, der er brug for.  

Aktiviteterne i SFO er mange og vidtspændende. Der arbejdes i værksteder i SFO´s lokaler og rundt om på 

skolen, der er fysisk udfoldelse dels på legepladsen, boldbanen og i gymnastiksalen, der spilles teater, der 

arbejdes med computere, der arrangeres ture og mm. 

SFO udgiver hver måned en plan for aktiviteter, udflugter, idrætstilbud osv.  

Sygdom 
Ved sygdom skal du meddele det til læreren og SFO/Klub via Aula . 

Ugeplan 
Hver fredag vil der på Min Uddannelse ligge en ugeplan for den kommende uge. 

Yngste team – ældste team 
En del aktiviteter på skolen er opdelt på yngste team og ældste team 

Yngste team er klassetrin 0. til og med 3. 

Ældste team er klassetrin 4. til og med 6. 

Skolebestyrelsen 
Knudsøskolens bestyrelse består af 6 forældre fra skolen, 1 forældre fra børnehaven, ansatte fra skolen 

samt skolens ledelse. 

Skolebestyrelsen fastsætter principper for skolens virksomhed eksempelvis om undervisningens 

organisering, samarbejdet mellem skole og hjem og arbejdets fordeling mellem lærerne, samt fastsættelse 

af værdiregelsæt og godkendelse af budgetter. 

Valg til skolebestyrelse foregår næste gang i 2022.  

Hver klasse har en kontaktforælder, der er bindeled mellem klassen og skolebestyrelsen. Listen over 

kontaktforældre kan findes på Forældreintra . 

Politikker og principper 
Skolens politikker og principper kan ses på AULA under information – om skolen.  

http://da.wikipedia.org/wiki/For%C3%A6ldre
http://da.wikipedia.org/wiki/Budget


Årlige arrangementer for hele skolen 
 

August: 

Første skoledag starter fælles i skolegården for alle klasser og evt. forældre. I 0. kl er forældrene med hele 

skoledagen.  

Oktober: 
Der er Bevægelsesuge hver år i ugen op til efterårsferien. Ugen slutter altid af med Skolernes Motionsløb 

om fredagen. Husk at give børnene tøj og sko med, der kan løbes i samt skiftetøj. 

November:  
Sidst i november (onsdag og torsdag) vil ældste team opføre et teaterstykke. Det er meget besøgt og en 

dejlig aften som børnene elsker. Alle er inviteret. Det gælder både søskende, forældre og bedsteforældre. 

Det starter ved 18-tiden, er uden spisning og varer ca. 3 timer inkl. pause, hvor der er mulighed for at købe 

sodavand og is. Der er gratis adgang for børn. Entré for voksne. 

December: 
I december tager yngste team med SFO og klub-personalet med bussen til Den Gamle By i Aarhus. 

Sidste skoledag før juleferien tager alle i julegudstjeneste i Tulstrup Kirke 

April: 

I foråret er det yngste team, der står for lidt underholdning. Forestillingen varer ca. 1 time og der er 

mulighed for at købe drikkevarer og is.  

Maj: 
Vandretur til Himmelbjerget. Alle børn i SFO / klub og Hulens Hajgruppe vandrer til Himmelbjerget.  Der er 

kaffe og kage til alle børn og voksne på toppen. Det forventes at alle børn deltager på turen. Børnene bliver 

hentet af forældrene på ”Bjerget”.  Børnene må medbringe penge efter nærmere aftale. Forældre er 

velkomne til at gå med på turen sammen med gruppen af børn. 

Juni: 

I juni måned afholdes årets sommer- og skolefest, hvor der er fælles spisning i skolegården. Traditionen tro 

er det sidste onsdag inden sommerferien. Alle medbringer en ret til salat/brød bordet, og man medbringer 

til egen familie, hvad man ønsker at grille. Skolen stiller flere griller op. Klasserne underholder med musik 

og sang og der vil være fælles dans i salen og underholdning rundt i klasserne.  

Skoleovertagelsesdag: 
Skolebestyrelsen arrangerer hvert år en dag, hvor forældrene overtager undervisningen af børnene, mens 

skolens pædagogiske personale har en faglig dag. Dagen vil typisk have et tema og vil ikke være klassisk 

undervisning.  


